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EESSÕNA 

Dokumendi (CEN ISO/TS 17728:2015) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 275 „Food analysis – 
Horizontal methods“, mille sekretariaati haldab DIN, koostöös tehnilise komiteega ISO/TC 34 „Food 
products“. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et dokumendi mõni osa võib olla patendiõiguse subjekt. CEN 
[ja/või CENELEC] ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa tehnilise spetsifikatsiooni kasutusele võtma 
järgmiste riikide rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine 
Jugoslaavia Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, 
Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, 
Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 

Jõustumisteade 

CEN on tehnilise spetsifikatsiooni ISO/TS 17728:2015 teksti muutmata kujul üle võtnud tehnilise 
spetsifikatsioonina CEN ISO/TS 17728:2015. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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SISSEJUHATUS 

Osa selles tehnilises spetsifikatsioonis proovivõtumeetodite kohta esitatud teabest on mõeldud 
kasutamiseks ainult suunisena, ülejäänud osa on kohustuslik. 

Mõnede proovivõtuaspektide puhul on vaja sõlmida kokkulepe/leping laboratooriumi klientidega, et 
tagada proovivõtumeetodi ja -ulatuse vastavus klientide nõuetele. 
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1 KÄSITLUSALA 

Seda tehnilist spetsifikatsiooni kohaldatakse proovide kogumisele enne nende mikrobioloogiliseks 
uurimiseks laboratooriumisse saatmist. Selles määratletakse proovide saamise ja laboratooriumisse 
transportimise üldised juhised ning konkreetsed nõuded. 

Tehnilise spetsifikatsiooni käsitlusala ei hõlma proovivõtukavasid. 

Seda tehnilist spetsifikatsiooni kohaldatakse kõikidele toitudele ja söötadele, sealhulgas sügavkülmutatud 
toodete plokkidele, rümpadele (v.a rümpade pinnalt proovide võtmine), lihale ja pakendamata toodetele. 

Selle tehnilise spetsifikatsiooni käsitlusala ei hõlma järgmiseid proovide tüüpe: 

— piim ja piimatooted (vt ISO 707), 

— rümpade pinnaproovid (vt ISO 17604), 

— keskkonna pindade proovid (vt ISO 18593), 

— esmatootmistasandi proovid (vt ISO 13307). 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt loetletud dokumendid, mille kohta on tehnilises spetsifikatsioonis esitatud normiviited, on 
kas tervenisti või osaliselt vajalikud selle tehnilise spetsifikatsiooni rakendamiseks. Dateeritud viidete 
korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim 
väljaanne koos võimalike muudatustega. 

ISO 7218. Microbiology of food and animal feeding stuffs — General requirements and guidance for 
microbiological examinations 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Tehnilise spetsifikatsiooni rakendamisel kasutatakse standardis ISO 7002 ja alljärgnevalt esitatud 
termineid ja määratlusi. 

3.1 Proovivõtt 

3.1.1 
proovivõtt (sampling) 
protseduur, mida kasutatakse proovi saamiseks ja valimisse võtmiseks 

[ALLIKAS: ISO 7002:1986, A.41] 

3.1.2 
proovivõtukava (sampling plan) 
kindlaks määratud protseduur partiist proovide valimiseks, väljavõtmiseks ja valmistamiseks, et 
langetada otsus partii vastuvõtmise kohta 

[ALLIKAS: ISO 7002:1986, A.43] 

3.1.3 
proovivõtumeetod (sampling technique) 
proovi võtmiseks kasutatav protseduur 
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